
ATTO DD 320/A2101D/2025 DEL 16/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100B - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2101D - Affari internazionali e cooperazione

OGGETTO: L.R. 67/95. Bando “Corno d’Africa 2025”. Approvazione della graduatoria e assegnazione
dei  contributi.  Impegno di  spesa complessivo di  Euro 99.965,00 su diverse annualità del
capitolo 182678 del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 (CUP J49I25001280009).

Premesso che:

-  in  attuazione  del  Piano Annuale  2025  degli  interventi  regionali  per  la  promozione  di  una  cultura  ed
educazione di pace, per la cooperazione e la solidarietà internazionale di cui alla L.R. 67/95 (D.G.R. n. 32-
1084 del 6 maggio 2025) con Determinazione dirigenziale n. 231 del 16 ottobre 2025 è stato approvato il
Bando “Corno d’Africa 2025”,  pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della  Regione Piemonte  n.  43 del  23
ottobre 2025;

- la scadenza per la presentazione delle domande di contributo nell’ambito del Bando sopracitato, è stata
fissata al 24 novembre 2025;

- l’art 6 del Bando prevede che la valutazione tecnica delle proposte regolarmente pervenute e l’elaborazione
di una proposta di graduatoria sia effettuata da un’apposita Commissione di valutazione;

- con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 28 novembre 2025 si è proceduto alla formale costituzione
della  Commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  acquisiti  nell’ambito  del  Bando  in  oggetto  ed  alla
contestuale nomina dei suoi componenti;

Dato atto che:

- nel termine indicato sono pervenute n. 7 domande di contributo;

- ai sensi dell’art. 6 del Bando “Procedure di istruttoria”, è stata verificata da parte degli uffici regionali
l’ammissibilità delle domande di contributo pervenute, come risulta dal verbale agli atti del Settore;

- a seguito dell’attività istruttoria per la valutazione di merito, il cui verbale redatto in data 10 dicembre 2025
è conservato agli atti del Settore, è stata elaborata la proposta di graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili
a contributo, individuando per ciascun progetto il punteggio di merito e il contributo ammissibile;

Pag 1 di 17



- a fronte di una dotazione finanziaria complessiva prevista dal Bando pari a Euro 100.000,00, la richiesta di
contributi complessiva dei progetti utilmente inseriti in graduatoria ammonta a complessivi Euro 99.965,00;

- il Bando sopracitato prevede l’erogazione di un contributo massimo del 90% del costo totale dei progetti
ammessi a finanziamento. I titolari dei progetti beneficiari e i loro partner contribuiranno alla copertura dei
relativi costi per una quota non inferiore al 10% del costo del progetto;

Si ritiene, pertanto, opportuno procedere a:

-  dichiarare  inammissibili  le  domande  di  contributo  presentate  nell’ambito  del  Bando  “Corno  d’Africa
2025”, indicate nell’allegato alla presente determinazione (ALLEGATO 1 – Domande inammissibili), di cui
costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate;

- approvare la graduatoria relativa al Bando “Corno d’Africa 2025”, allegata alla presente determinazione,
per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2 – Graduatoria);

- assegnare ai soggetti indicati nelle sopracitata graduatoria i contributi ivi indicati, per complessivi Euro
99.965,00;

Dato atto che:

- in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive (D.lgs. n. 118/2011), la spesa
è imputabile alle annualità 2025 e 2027;

-  in  relazione  al  principio  della  competenza  potenziata  di  cui  al  D.lgs  n.  118/2011  e  s.m.i.  le  somme
impegnate  con  il  presente  provvedimento  si  ipotizzano  interamente  esigibili  nei  rispettivi  esercizi  di
competenza;

- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione finanziaria del
competente capitolo di spesa del bilancio regionale;

-  le  codifiche per  le transazioni  elementari  ai  sensi  del  D.lgs 118/2011 sono descritte nell'Appendice A
"Elenco registrazioni contabili", facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- la natura della spesa è non ricorrente;

- la spesa è finanziata da risorse fresche;

- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di
bilancio (oneri indiretti);

- la fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in fondi regionali;

- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021 e s.m.i. con DPGR del 21 dicembre 2023 N. 11/R,
Regolamento regionale recante: “Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento
regionale di contabilità della Giunta regionale)”;

- il  presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;

Pag 2 di 17



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111 del  25
gennaio 2024

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale
n.  14  del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

• Legge  regionale  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• Decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in  materia  di
normativa antimafia";

• Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni,  del  decreto legge 187/2010,  recante
misure urgenti in materia di sicurezza";

• Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

• D.G.R.  n.  38-6152  de  2  dicembre  2022,  recante  "Approvazione  linee  guida  per  le  attività  di
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D
della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017";

• D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei
controlli  previsti  in  capo  alla  Regione  Piemonte  in  qualità  di  Soggetto  Attuatore  nell'ambito
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-
3361.";

• Regolamento Regionale di Contabilità n.9 del 16 luglio 2021;

• Legge regionale n. 1 del 27 febbraio 2025 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2025-2027";

Pag 3 di 17



• Legge regionale n. 2 del 27 febbraio 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• DGR n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, comma 10 e 13.
Legge  regionale  n.  2/2025  ''Bilancio  di  previsione  finanziario  2025-2027''.  Approvazione  del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025- 2027.";

• Legge regionale n. 16 del 06 agosto 2025 - Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2025-
2027;

• D.G.R.  n.  11-  739  del  31  gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2025;

• D.G.R. n. 38-1162 del 26 maggio 2025 "Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11- 739 del 31 gennaio
2025.  Parziale  modifica  del  Piano  triennale  di  fabbisogno  del  Personale,  sotto-sezione  3.4,
dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori del ruolo della Giunta regionale''  e
relative tabelle";

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1) di dichiarare inammissibili le domande di contributo presentate nell’ambito del Bando “Corno d’Africa
2025”, indicate nell’allegato alla presente determinazione (ALLEGATO 1 – Domande inammissibili), di cui
costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate; 

2)  di  approvare  la  graduatoria  relativa  al  Bando  “Corno  d’Africa  2025”,  allegata  alla  presente
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2 – Graduatoria);

3) di assegnare ai soggetti indicati nelle sopracitata graduatoria i contributi ivi indicati, per complessivi Euro
99.965,00;

4)  di  ridurre  ai  sensi  del  d.lgs.  118/2011  e  s.m.i.  le  seguenti  prenotazioni  di  impegno  assunte  con  la
Determinazione Dirigenziale n. 252 del 3 novembre 2025 come di seguito indicato:

- Euro 80.000,00 sul capitolo 182678 per l’annualità 2025 (prenot. impegno n. 2025//28539);

- Euro 20.000,00 sul capitolo 182678 per l’annualità 2027 (prenot. impegno n. 2027/1587);

5) di impegnare contestualmente Euro 99.965,00 mediante la registrazione dei necessari impegni, a favore
dei soggetti indicati nell’ALLEGATO 3 – Contributi sui seguenti capitoli del Bilancio gestionale 2025-2027:

- la somma complessiva di Euro 79.971,00 sul capitolo 182678 per l’annualità 2025;

- la somma complessiva di Euro 19.994,00 sul capitolo 182678 per l’annualità 2027;

6) di dare atto che a transazione elementare dei capitoli interessati è rappresentata nell’allegato “Appendice A
– Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

7) di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile

Pag 4 di 17



con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

8) di erogare i contributi assegnati secondo le seguenti modalità, previste dal Bando:

-  una  quota  di  anticipazione  pari  all’ammontare  indicato  nell’ALLEGATO 3 –  Contributi,  a  seguito  di
accettazione del contributo e richiesta di versamento da parte dei soggetti beneficiari;

- una quota di saldo a seguito della presentazione di idonea rendicontazione finale delle spese sostenute,
corredata da una relazione narrativa delle attività realizzate;

9)  di  dare  atto  che,  per  quanto  riguarda  le  transazioni  relative  ai  pagamenti,  verranno  rispettate  le
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

10) di  dare atto che i  contributi  assegnati  dovranno essere rendicontati  secondo le modalità previste dal
Bando sopracitato.

11) di dare atto che i beneficiari dei contributi di cui all’articolo 1, comma 125 della Legge annuale per il
mercato e la concorrenza n. 124/2017 devono pubblicare nei propri siti internet o analoghi portali digitali,
entro  il  30  giugno  di  ogni  anno,  le  informazioni  concernenti  le  concessioni  di  contributi/finanziamenti
pubblici, ivi indicati, effettivamente erogati nell’esercizio finanziario precedente.

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:
Beneficiario: ALLEGATO 3 – Contributi 
Importo: ALLEGATO 3 – Contributi 
Legge regionale 67/95;
Responsabile del Procedimento: Davide Antonio Gandolfi – Responsabile del Settore Affari Internazionali e
Cooperazione
Modalità per l’individuazione del beneficiario: D.G.R. n. 32-1084 del 6 maggio 2025

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

IL DIRIGENTE (A2101D - Affari internazionali e cooperazione)
Firmato digitalmente da Davide Antonio Gandolfi

Pag 5 di 17



ALLEGATO n. 2 Graduatoria

BANDO CORNO D’AFRICA ANNO 2025

Ente Proponente Paese

 2
.1

.A
n

a
lis

i 
d

e
i 
b

is
o

g
n

i 

 2
.4

. 
M

o
n

it
o

ra
g

g
io

 e
 v

a
lu

ta
z
io

n
e

 

 2
.5

. 
S

o
s
te

n
ib

ili
tà

 d
e

ll’
in

te
rv

e
n

to
 

1  LVIA ETIOPIA 62 15 10 4 1 47 7 4 25 2 5 4 € 28.500,00 € 25.000,00 € 28.500,00 € 25.000,00

2  SOOMAALIYA ODV SOMALIA 57 19 10 7 2 38 4 4 20 3 4 3 € 27.873,50 € 24.984,00 € 27.873,50 € 24.984,00

3  MEDACROSS ONLUS SOMALIA 54 9 4 3 2 45 5 5 25 2 4 4 € 36.519,00 € 24.999,00 € 36.519,00 € 24.999,00

4  IL SOGNO DI TSIGE ODV Progetto Adwa ETIOPIA 43 11 4 6 1 32 3 4 15 2 4 4 € 31.572,00 € 24.982,00 € 31.572,00 € 24.982,00

5  NORD ITALIA ODV ETIOPIA 30 9 2 4 3 21 2 3 10 2 2 2 € 37.788,00 € 24.748,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Totali € 162.252,50 € 124.713,00 € 124.464,50 € 99.965,00

Titolo del
 progetto

Punteggio 
complessivo

 1
. 

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

 E
 

P
A

R
T

E
N

A
R

IA
T

O
 

 1
.1

.E
s
p

e
ri

e
n

z
a

 s
p

e
c
if
ic

a
 d

e
l 

p
ro

p
o

n
e

n
te

 n
e

l 
P

a
e

s
e

 d
i 

in
te

rv
e

n
to

 

 1
.2

.C
o

e
re

n
z
a

 d
e

l 
p

a
rt

e
n
a

ri
a

to
 n

e
l 

P
a

e
s
e

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 e
 

c
o

in
v
o

lg
im

e
n

to
 a

tt
iv

o
 

 1
.3

.P
a

rt
e

n
a

ri
a

to
 i
n

 P
ie

m
o

n
te

: 
ru

o
lo

 a
tt

iv
o

, 
s
e

n
s
ib

ili
z
z
a

z
io

n
e

, 
a

tt
iv

it
à

 d
i 
E

C
G

  

 2
. 

P
E

R
T

IN
E

N
Z

A
 D

E
L

L
A

 
P

R
O

P
O

S
T

A
 P

R
O

G
E

T
T

U
A

L
E

 

 2
.2

. 
C

ri
te

ri
o

 d
i 
in

d
iv

id
u

a
z
io

n
e

 d
e

i 
b

e
n

e
fi
c
ia

ri
 

 2
.3

. 
L
o

g
ic

a
 e

 c
o

e
re

n
z
a

 
d

e
ll’

in
te

rv
e

n
to

 

 2
.6

. 
C

o
e

re
n

z
a

, 
c
o

n
g
ru

it
à

 e
 

g
e

s
ti
o

n
e

 d
e

lla
 s

p
e

s
a

 p
re

v
is

ta
 

Costo  del 
progetto 
(in Euro)

Contributo 
richiesto
 (in Euro)

 Costo 
ammissibile del 

progetto (in 
Euro) 

Contributo 
assegnato
(in Euro)

Rafforzare le filiere agricole locali per una 
crescita economica duratura, inclusiva e 
sostenibile nella Regione Oromia

Orto scolastico per educazione ambientale, 
nutrizione e mensa a Dalsan – Abudwak

Oltre il Deserto: Salute, Acqua ed 
Empowerment femminile nei Campi Sfollati 
del Somaliland

FIRST: (Foreign Integration and Regulated 
Skilled Training)

Iniziativa non idonea a 
finanziamento poiché il punteggio 
complessivo è inferiore a 42/70

  (Art. 6 del Bando) 

Pag 6 di 17



ALLEGATO 3 – Contributi

Bando Corno d'Africa 2025

ENTI BENEFICIARI CODICE FISCALE

CAPITOLO 182678

I TRANCHE 2025 SALDO 2027 

55663  LVIA 80018000044 € 25.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 Davide Antonio Gandolfi Bando BURP n. 43/2025

378777  SOOMAALIYA ODV 08421950018 € 24.984,00 € 19.987,00 € 4.997,00 Davide Antonio Gandolfi Bando BURP n. 43/2025

395542  MEDACROSS ONLUS 97809930015 € 24.999,00 € 19.999,00 € 5.000,00 Davide Antonio Gandolfi Bando BURP n. 43/2025

395543  IL SOGNO DI TSIGE ODV 93034790019 € 24.982,00 € 19.985,00 € 4.997,00 Davide Antonio Gandolfi Bando BURP n. 43/2025

TOTALE € 99.965,00 € 79.971,00 € 19.994,00

 

NUMERO 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

MODALITA' 

INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO

Pag 7 di 17



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ALLEGATO_1_-_Domande_inammissibili.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 8 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Modifica N.: 2025/28539/1 della prenotazione 2025/28539
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -20.000,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Modifica N.: 2025/28539/2 della prenotazione 2025/28539
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -19.987,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 9 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Modifica N.: 2025/28539/3 della prenotazione 2025/28539
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -19.999,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Modifica N.: 2025/28539/4 della prenotazione 2025/28539
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -19.985,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 10 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Modifica N.: 2025/28539/5 della prenotazione 2025/28539
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025"
Importo riduzione/aumento (€): -29,00
Importo iniziale (€): 80.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Impegno N.: 2025/32471
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 55663
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 11 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Impegno N.: 2025/32472
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 19.987,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 378777
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Impegno N.: 2025/32473
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 19.999,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 395542
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 12 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Impegno N.: 2025/32474
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 19.985,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 395543
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Modifica N.: 2025/1587/1 della prenotazione 2027/1587
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 13 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Modifica N.: 2025/1587/2 della prenotazione 2027/1587
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI.
Importo riduzione/aumento (€): -4.997,00
Importo iniziale (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Modifica N.: 2025/1587/3 della prenotazione 2027/1587
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 14 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Modifica N.: 2025/1587/4 della prenotazione 2027/1587
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025". APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI
Importo riduzione/aumento (€): -4.997,00
Importo iniziale (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Modifica N.: 2025/1587/5 della prenotazione 2027/1587
Descrizione: BANDO "CORNO D'AFRICA 2025"
Importo riduzione/aumento (€): -6,00
Importo iniziale (€): 20.000,00
Cap.: 182678 / 2025 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 15 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Impegno N.: 2027/2106
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 182678 / 2027 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 55663
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Impegno N.: 2027/2107
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi.
Importo (€): 4.997,00
Cap.: 182678 / 2027 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 378777
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 16 di 17



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 320/A2101D/2025  DEL 16/12/2025

Impegno N.: 2027/2108
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 182678 / 2027 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 395542
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Impegno N.: 2027/2109
Descrizione: Bando "Corno d'Africa 2025". Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi
Importo (€): 4.997,00
Cap.: 182678 / 2027 - CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN MATERIA DI PACE, COOPERAZIONE E 
SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE (L.R.67 DEL 17 AGOSTO 1995).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49I25001280009
Soggetto: Cod. 395543
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1901 - Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Pag 17 di 17


		2025-12-16T09:20:41+0100
	DAVIDE ANTONIO GANDOLFI




